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HRF skriver till politiker i Gävleborg
”Säg nej till avgifter utanför högkostnadsskyddet”. Det skriver hrf i 
ett brev till alla landstingspolitiker i Gävleborg. Gävleborgs landsting 
skulle den 10 juni fatta beslut om att införa en avgift på 1500 kronor för  
utprovning av hörapparater.  Denna avgift är tänkt att ligga utanför hög-
kostnadsskyddet.

hrf anser att förslaget är inte förenligt med Hälso- och Sjukvårdslagen 
(hsl) och att det innebär en negativ särbehandling av hörselskadade. 

Brevet avslutas: ”Som ledamot i landstingsfullmäktige har du möjlig-
het att påverka detta beslut. Jag vädjar därför till dig att säga nej till en 
utprovningsavgift utanför högkostnadsskyddet.  Gävleborgs hörselska-
dade invånare behöver ditt stöd.” 

HRF positivt till specialskoleutredning
hrf har remissvarat på den utredning om specialskolan som utre-
daren Sofia Larsen lade fram i december förra året: ”Ökad likvärdighet 
för elever med funktionshinder”. 

Utredarens förslag stämmer till stora delar överens med det skolför-
slag, med nationell samordning för hörselska-
dade och döva elever,  som hrf har drivit hårt 
de senaste åren. hrf är därför i huvudsak posi-
tivt till förslagen i utredningen även om det 
finns saker kunde vara bättre. 

Bland annat tycker hrf att det skulle behövas 
fler regionala hörselklasser än det finns i dag 
och att bidragsbeloppet per elev borde  
höjas ännu mer än vad utredaren föreslår .

”Otillräckligt förslag från Boverket”
hrf har skrivit remiss på Boverkets rapport ”Tydligare bestämmelser 
om enkelt avhjälpta hinder”. 

hrf tycker att det är beklagligt att Boverket inte har lyckats åstadkom-
ma och förtydliga allmänna råd om hinder i form av brister i ljudmiljön.

”Att hörselteknisk utrustning (som teleslinga eller motsvarande) med 
tillhörande mikrofoner i publika lokaler saknas eller inte fungerar till-
fredsställande får vi dagligen och stundligen rapporter om till hrf.

hrf  anser därför att det inte är tillräckligt med dagens lagstiftning  
 eftersom den endast gäller vid ny- och ombyggnad. 

hrf anser absolut att: ”installation och återkommande regelbunden 
service av hörselteknisk utrustning ska innefattas i begreppet Enkelt 
avhjälpta hinder, hin under avsnittet ljudmiljö (8§). Begreppet enkelt 
avhjälpta hinder gäller befintliga byggnader”.

hrf anser också att ansvaret för att den hörseltekniska utrustningen 
fungerar tillfredsställande ska vila på fastighetsägaren.

Hörselvecka inför Hörselskadades Dag
hörselskadades dag infaller lördagen den 18 oktober. I år har hrf valt 
att sätta fokus på hörselskadades situation i arbetslivet. Inför Hörsel-
skadades Dag, under vecka 42, arrangerar förbundet en ”Hörselvecka” 
i samverkan med forskare vid Karolinska Institutet. Det blir föreläsning-
ar med mera, framför allt i Stockholm, men också på några andra orter i 
landet.

Nytt sortiment av profilprodukter
hrf har ökat sortimentet av profilprodukter. Bland nyheterna finns 
kaffekoppar, ett svart paraply, en bärkasse i bomull, ett usb-minne för 
att flytta dokument mellan datorer med mera. Se annons på sidorna 
32-33 i detta nummer av Auris.

ledaren
Jan-Peter Strömgren
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Mot nya höjder
Nu är kongressen genomförd med mycket lyckat 
resultat. Den har visat att förbundet verkligen lever 
och har en intensiv och framåtsyftande idépolitisk 
debatt. I anslutning till kongressen hade vi också för 
tredje gången en forskningskonferens som på ett bra 
sätt handlade om oss hörselskadade som individer 
och mindre om audiogram, olika tekniker och  
metoder. 

En av mina presentationer på kongressen avslutade 
jag med att förbundsstyrelsen upplever att hrf den 
senaste kongressperioden verkligen har lyckats i 
många av våra hjärtefrågor och att vi har flyttat fram 
våra positioner. 

Jag sa också att jag såg framför mig att 2008 års 
kongress skulle komma att ge förbundet ett hand­
lingsprogram och andra förutsättningar som gör att 
hrf under den kommande kongressperioden kan 
fortsätta den positiva utvecklingen såväl i hjärte­
frågor som i medlemsutveckling och annat som är 
betydelsefullt för en intresseorganisation som vår. 
Med något undantag gav oss kongressen dessa för­
utsättningar vilket ger den nya förbundsstyrelsen en 
spännande utmaning för de kommande fyra åren.

På kongressen fick vi inte några konkreta besked 
från kulturminister Lena Adelsohn Liljeroth annat 
än att hon givetvis delar vår principiella inställning i 
våra krav och att hon ställer kravet på 100 procent 
textning på svt  och ur. Vårt krav gäller alla tv-ka­
naler så där får vi fortsätta vårt arbete. 

Vi hade också en utfrågning av våra riksdags­
partier som tyvärr visar att det finns för mycket 
av ”välviljans apartheid” som förre socialmi­
nistern Bengt Westerberg uttryckt det. Vi 
ser inga tydliga politiska ambitioner när 
det gäller våra olösta problem med olag­
liga vårdavgifter, bristande tolkresurser 
med mera. Vi i den nya förbundsstyrel­
sen har således många och viktiga frågor 
att arbeta med de kommande åren och 
beslutsfattarna kommer att märka att vi 
finns och att vi vill ha konkreta svar och 
lösningar på våra behov. 

Innan vi sätter högsta fart med det ska vi 
dock vara sommarlediga. Jag vill därför önska 
medlemmar, läsare, givare och alla andra som 
jag inte nämnt en riktig skön sommar så hörs 
vi igen framåt hösten.

hrf aktuellt
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Sofia Larsen.


